
р о с с и й с к а я  ф е д е ра ц и я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

457 220 Челябинская область, Чесменский район, село Чесма,
Улица Ленина, дом 67. Тел.: 8(35169)2-17-04, е.: mail: bibliochesma(5>mail.ru

«Разработать и утвердить 
план мероприятий
по антитеррористической защищенности»

Во исполнении Постановления Правительства РФ от 11.02.2017г. № 176 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и 
формы паспорта безопасности этих объектов «территорий», в целях организации и проведения 
работы по обеспечению антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья 
посетителей, сотрудников МКУК ЦБС Чесменского муниципального района,

ПРИКАЗ

25.09.2020г. № 41-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план мероприятий по антитеррористической защищенности.
2. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК ЦБС Ю. А. Атурова



Утверждаю 
op МКУК ЦБС 

. А. Атурова 
Приказ № 4 ПОД от 25 сентября 2020 г.

План мероприятий по антитеррористической защищенности 
МКУК ЦБС Чесменского муниципального района на 2020-2022гг.

№ Мероприятие Срок выполнения Ответственные
1 Назначение приказом ответственного 

лица за выполнение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищенности

сентябрь Директор МКУК ЦБС

2 Разработка планирующих документов по 
вопросам антитеррористической 
защищенности

в течение года Директор МКУК ЦБС

3 Разработка приказов и документов по 
обеспечению антитеррористической 
безопасности на объекте на 2020-2022гг.

сентябрь Директор МКУК ЦБС

4 Проведение повторных инструктажей с 
работниками по темам:
- действия при обнаружении 
подозрительных взрывоопасных 
предметов;
- действия при угрозе террористического 
акта;
- правила поведения и порядок действий, 
если вас захватили в заложники

в течение года Директор МКУК ЦБС

5 Проведение внеплановых инструктажей 
с сотрудниками МКУК ЦБС

по мере 
необходимости

Директор МКУК ЦБС

6 Ежедневные осмотры территории и 
помещений на предмет 
антитеррористической безопасности

по рабочим дням 1. Белобородова Е. В,- 
заведующая отделом 
обслуживания ЦБС.
2. Синебрюхова А. П.- 
заведующая районной детской 
библиотекой.
3. Гребенщикова Н. В.- 
главный библиотекарь 
Березинской СБ.
4. Конохова Л. В.- главный 
библиотекарь Черноборской 
СБ.
5. Балашова Т. А.- главный 
библиотекарь Углицкая СБ.
6. Цвигун И. А.- библиотекарь 
Тарутинской СБ.
7. Колчанова Л. В. - 
библиотекарь Светловской СБ.
8. Жакупова У. Ж.- 
библиотекарь Цвиллингской 
СБ.
9. Баранова Т. А.- 
библиотекарь Тарасовской СБ.



10. Раисова Д. М. - 
библиотекарь Редутовской СБ.
11. Новикова Р. И.- 
библиотекарь Порт-Артурской 
СБ.
12. Исаева О. С.- библиотекарь 
Натальинской СБ.
13. Уржанакова Галина
Геннадьевна- библиотекарь 
Новомирской СБ.
М.Насалюк Т. Г.- 
библиотекарь Новоеткульской 
СБ.
15. Тимченко Н. И,- 
библиотекарь Клубовской СБ.
16. Седина С. А.- библиотекарь 
Новоукраинской СБ.
17. Ю нинаТ. Ю,- 
библиотекарь 
Огнеупорненской СБ.
18. Лычагина С. И.- 
библиотекарь Беловской СБ.
19. Лисогор С. В..- 
библиотекарь Калиновской СБ.

7 Усиление режима пропуска в 
учреждении путем осуществления 
непрерывного контроля за входом

по мере
необходимости

Сотрудники МКУК ЦБС

8 Разъяснительная работа с сотрудниками 
МКУК ЦБС о повышении бдительности

в течение года Директор МКУК ЦБС

9 Обновление уголка (по требованию) по 
наглядной агитации с информацией по 
противодействию терроризма

в течение года Директор МКУК ЦБС

10 Проведение проверок состояния 
эвакуационных выходов и путей 
эвакуации (исправность дверных замков, 
незагроможденность проходов)

постоянно Сотрудники МКУК ЦБС

11 Организация обучения сотрудников 
МКУК ЦБС действиям при 
возникновении чрезвычайных ситуаций

в течение года Сотрудники МКУК ЦБС

12 Проведение инструктажей и тренировок 
с сотрудниками МКУК ЦБС для 
выработки и приобретения навыков по 
осуществлению необходимых 
мероприятий, как при обнаружении 
подозрительных лиц и предметов, 
взрывных устройств, других признаков 
подготовки терактов, так и мер по 
локализации и минимизации его 
последствий.

1 раз в полгода Директор МКУК ЦБС

13 Проведение инструктажей с 
сотрудниками МКУК ЦБС о порядке 
действий при приеме телефонных 
сообщений с угрозами 
террористического характера

1 раз в полгода Директор МКУК ЦБС



14 Обеспечение контроля за состоянием 
антитеррористической защищенности

в течение года Директор МКУК ЦБС

15 Организация взаимодействия с 
правоохранительными органами, 
органами местного самоуправления, 
вспомогательными структурами и 
общественными организациями

в течение года Директор МКУК ЦБС

16 Обеспечение хранения запасных ключей 
от выходов из здания в установленном 
месте

постоянно Директор МКУК ЦБС

17 Отработка практических действий по 
эвакуации персонала и обучающихся по 
сигналу тревоги

По графику Директор МКУК ЦБС

Директор МКУК ЦБС О Ю. А. Атурова


